



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 93/2023 – Processo N° 110/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, Sr.(a) Paulo Eduardo Martins, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 110/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 93/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACIDO VALPROICO, VALPROATO DE SODIO 250 MG.
Quantidade:	200.000 Comprimido(s)
Marca:	ABBOTT/DEPAKENE 250MG FRS 50 CPS GEL/1055303150079
Valor Unitário:	R\$ 0,3250
Valor Total:	R\$ 65.000,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 65.000,0000

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	LEVODOPA 100 MG. + BENSERAZIDA 25 MG. COMPRIMIDO
Quantidade:	80.000 Comprimido(s)
Marca:	ROCHE/PROLOPA BD 125MG FRS 30 CPR BIRRHANURADO/1010000640142
Valor Unitário:	R\$ 1,1200
Valor Total:	R\$ 89.600,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 89.600,0000

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG
Quantidade:	50.000 Comprimido(s)
Marca:	AMIODARONA/RANBAXY/CX C500 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,3325
Valor Total:	R\$ 16.625,0000
Participante Vencedor:	PORTAL LTDA
Apelido:	Participante 23
CNPJ / CPF:	05.005.873/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.625,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG. COMPRIMIDO
Quantidade:	500.000 Comprimido(s)
Marca:	SALICETIL/BRASTERAPICA
Valor Unitário:	R\$ 0,0340
Valor Total:	R\$ 17.000,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.000,0000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG
Quantidade:	120.000 Comprimido(s)
Marca:	crístália-longactil
Valor Unitário:	R\$ 0,2790
Valor Total:	R\$ 33.480,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 33.480,0000

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML
Quantidade:	2.000 Frascos(s)
Marca:	cristália-longactil
Valor Unitário:	R\$ 6,9900
Valor Total:	R\$ 13.980,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.980,0000

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	LEVODOPA 250 MG. + CARBIDOPA 25 MG. COMPRIMIDO
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	cristália-parkidopa
Valor Unitário:	R\$ 0,4690
Valor Total:	R\$ 4.690,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.690,0000

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL 5 MG. COMPRIMIDO
Quantidade:	150.000 Comprimido(s)
Marca:	cristália-halo 5mg
Valor Unitário:	R\$ 0,1300
Valor Total:	R\$ 19.500,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.500,0000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG
Quantidade:	200.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,2600
Valor Total:	R\$ 52.000,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 13
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 52.000,0000

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	FENOBARBITAL 100 MG
Quantidade:	300.000 Comprimido(s)
Marca:	GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,1240
Valor Total:	R\$ 37.200,0000
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 37.200,0000

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	LEVOMEPROMAZINA GOTAS
Quantidade:	1.500 Frascos(s)
Marca:	cristália-levozine 40mg/ml
Valor Unitário:	R\$ 10,9900
Valor Total:	R\$ 16.485,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.485,0000

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG
Quantidade:	800.000 Comprimido(s)
Marca:	BRAINFARMA GENERICO 1558400670029 CX C 200 BR0267512
Valor Unitário:	R\$ 0,0340
Valor Total:	R\$ 27.200,0000
Participante Vencedor:	Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.652.030/0001-70
Cidade UF:	Barão de Cotegipe - RS
Valor total Contratado:	R\$ 27.200,0000

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG
Quantidade:	200.000 Comprimido(s)
Marca:	cristália-imipra
Valor Unitário:	R\$ 0,4390
Valor Total:	R\$ 87.800,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 87.800,0000

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	FUROSEMIDA 40 MG. COMPRIMIDO
Quantidade:	150.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,0490
Valor Total:	R\$ 7.350,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.350,0000

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA 250 MG/ML - 150 ML
Quantidade:	25.000 Frascos(s)
Marca:	CIMED
Valor Unitário:	R\$ 6,1000
Valor Total:	R\$ 152.500,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 14
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 152.500,0000

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	LEVOFLOXACINO 500MG (COMPRIMIDO)
Quantidade:	70.000 Comprimido(s)
Marca:	TAMIRAM/EUROFARMA CX C/10 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,7860
Valor Total:	R\$ 55.020,0000
Participante Vencedor:	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
Apelido:	Participante 14
CNPJ / CPF:	04.192.876/0001-38
Cidade UF:	Santos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 55.020,0000

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	DEXAMETASONA CREME
Quantidade:	20.000 Bisnaga(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 1,5990
Valor Total:	R\$ 31.980,0000
Participante Vencedor:	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	02.520.829/0004-93
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 31.980,0000

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	PREDNISONA 5 MG. COMPRIMIDO
Quantidade:	60.000 Comprimido(s)
Marca:	G/HIPLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,0550
Valor Total:	R\$ 3.300,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.300,0000

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	PREDNISONA 20 MG. COMPRIMIDO
Quantidade:	100.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,1450
Valor Total:	R\$ 14.500,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 25
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 14.500,0000

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	CLONAZEPAN 2,5 MG./ML. GOTAS - 20 ML.
Quantidade:	2.000 Frascos(s)
Marca:	G/GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 2,1500
Valor Total:	R\$ 4.300,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.300,0000

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	SULFATO FERROSO 40 MG. COMPRIMIDO
Quantidade:	150.000 Comprimido(s)
Marca:	SOOLIS
Valor Unitário:	R\$ 0,0235
Valor Total:	R\$ 3.525,0000
Participante Vencedor:	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 20
CNPJ / CPF:	22.862.531/0001-26
Cidade UF:	Barão de Cotegipe - RS
Valor total Contratado:	R\$ 3.525,0000

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	SINVASTATINA 40 MG
Quantidade:	150.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED
Valor Unitário:	R\$ 0,1450
Valor Total:	R\$ 21.750,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 18
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 21.750,0000

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	SINVASTATINA 20 MG
Quantidade:	350.000 Comprimido(s)
Marca:	G/PHARLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,0700
Valor Total:	R\$ 24.500,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.500,0000

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	ACIDO VALPROICO SUSPENSAO
Quantidade:	3.000 Frascos(s)
Marca:	G/HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 4,5000
Valor Total:	R\$ 13.500,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.500,0000

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	METRONIDAZOL 40 MG/ML. - 100ML
Quantidade:	1.000 Frascos(s)
Marca:	GENÉRICO/BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 5,1900
Valor Total:	R\$ 5.190,0000
Participante Vencedor:	CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 12
CNPJ / CPF:	12.418.191/0001-95
Cidade UF:	Camboriú - SC
Valor total Contratado:	R\$ 5.190,0000

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	SULFATO FERROSO 30 ML FRASCO 125MG/ML
Quantidade:	2.500 Frascos(s)
Marca:	NTS
Valor Unitário:	R\$ 1,0000
Valor Total:	R\$ 2.500,0000
Participante Vencedor:	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 13
CNPJ / CPF:	22.862.531/0001-26
Cidade UF:	Barão de Cotegipe - RS
Valor total Contratado:	R\$ 2.500,0000

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 25 MG. COMPRIMIDO
Quantidade:	7.000 Comprimido(s)
Marca:	MEDQUIMICA; Nº REGISTRO 1.0575.0008.002-9
Valor Unitário:	R\$ 0,9000
Valor Total:	R\$ 6.300,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 6.300,0000

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG. COMPRIMIDO
Quantidade:	7.000 Comprimido(s)
Marca:	MEDQUIMICA; Nº REGISTRO 1.0575.0008.003-7
Valor Unitário:	R\$ 1,1900
Valor Total:	R\$ 8.330,0000
Participante Vencedor:	A. G. Kienen & Cia LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	82.225.947/0001-65
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 8.330,0000

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 29	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	UNITIDAZIN 100MG/UNIAO/CX C/20 CP
Valor Unitário:	R\$ 1,5850
Valor Total:	R\$ 9.510,0000
Participante Vencedor:	PORTAL LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	05.005.873/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.510,0000

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 30	
Objeto da Licitação:	RISPERIDONA 1 MG
Quantidade:	600.000 Comprimido(s)
Marca:	crístália-risperidon
Valor Unitário:	R\$ 0,0790
Valor Total:	R\$ 47.400,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 47.400,0000

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	GLICAZIDA MR 60 MG
Quantidade:	150.000 Comprimido(s)
Marca:	GLICLAZIDA 60MG/RANBAXY/CX C500 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,2755
Valor Total:	R\$ 41.325,0000
Participante Vencedor:	PORTAL LTDA
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	05.005.873/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 41.325,0000

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 32	
Objeto da Licitação:	ACIDO VALPROICO, VALPROATO DE SODIO 500 MG.
Quantidade:	250.000 Comprimido(s)
Marca:	ABBOTT/DEPAKENE 500MG FR 50 CPR REV/1055303150052
Valor Unitário:	R\$ 0,5230
Valor Total:	R\$ 130.750,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 130.750,0000

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 33	
Objeto da Licitação:	DOMPERIDONA SUSPENSAO 100 ML
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	generico - eurofarma
Valor Unitário:	R\$ 8,8480
Valor Total:	R\$ 13.272,0000
Participante Vencedor:	Valinpharma Comércio e Representações
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	01.857.076/0001-09
Cidade UF:	Valinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.272,0000

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 34	
Objeto da Licitação:	ACIDO FOLICO 5 MG
Quantidade:	250.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOFOL/HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,0350
Valor Total:	R\$ 8.750,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.750,0000

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 35	
Objeto da Licitação:	SULFADIAZINA 500 MG. COMPRIMIDO
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Bebedouro - SP, 6 de Novembro de 2023 as 13 horas e 44 minutos

Assinatura _____

Pregoeiro: Paulo Eduardo Martins,

Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro